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godkendes af Ministeriet, naar der blot ikke herved paa- 
byrdes Statskassen højere Bidrag til Lærerlønningerne dfr. 
ndfr.) end i Henhold til den højere af de foranstaaende 
Skalaer). 홢 Hvor en Skoleplan tillader Anvendelsen af 
Timelærere og Timelærerinder, vil Lønnen være at fastsætte 
til mindst 75 Øre pr. Time beregnet maanedsvis efter 4- 
Uger pr. Maaned uden Hensyn til Ferierne. 홢 Der kan 

1 som hidtil til et Lærerembede knyttes kirkelige Forretninger,, 
saaledes at de dermed forbundne Indtægter af Højtidsoffer 
og Accidenser oppebæres af den paagældende Lærer; for 
saa vidt Udførelsen af saadanne Forretninger maatte med- 
føre en Nedsættelse i det for Læreren i Skoleplanen nor- 
merede ugentlige Timetal, eller saadan Nedsættelse varigt vit 
finde Sted af andre Grunde, vil Lønningen være forholds- 
mæssig at nedsætte. (Denne Bestemmelse gælder dog ikke,. 
hvor Overlærernes Timetal er nedsat af Hensyn til deres 
Virksomhed som Skolens nærmeste Bestyrer, eller hvor Ned- 
sættelsen er begrundet i andet Arbejde i Skolens Tjeneste,. 
hvorfor der ikke ydes særligt Vederlag.) 홢 For Besørgelse 
af Kirkesangerjorretningerne ydes der den Lærer, hvem disse- 
maatte være overdragne, ligesom hidtil, en Godtgørelse af" 
mindst 100 Kr. 

2. Landet. A. Begyndelseslønninger. a) For Em- 
beder, der oprettes efter denne Lovs Ikrafttræden, fastsættes. 
Begyndelseslønningen af Ministeren efter Forhandling med 
Kommunalbestyrelsen til ikke under 900 Kr. for en Første- 
eller Enelærer, ikke under 700 Kr. for en Andenlærer eller 
Lærerinde og ikke under 550 Kr. for en Forskolelærerinde. 
Uden vedkommende Kommunalbestyrelses Samtykke kan, 
Begyndelseslønnen ikke fastsættes højere end til 1,400 Kr. 
for en Første- og Enelærer, 900 Kr. for en Andenlærer 
eller Lærerinde og 700 Kr. for en Forskolelærerinde. b> 
For de ved Lovens Ikrafttræden bestaaende Embeder ville 
Begyndelseslønningerne være for hvert Embedes Vedkom- 
mende at forhøje med 200 Kr. for en Første- eller Ene- 
lærer, 100 Kr. for en Andenlærer eller Lærerinde og 50 Kr. 
for en Forskolelærerinde. Uden vedkommende Kommunal- 
bestyrelses Samtykke kan Begyndelseslønningen dog ikke- 
bringes op over 1,400 Kr. for en Første- eller Enelærer. 
900 Kr. for en Andenlærer eller Lærerinde og 700 Kr. for 


